
Página 17267Número 122	 Miércoles, 29 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

3307	 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en 
el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2019; 
denominación, convenio Sector Derivados del Cemento. 

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2019 con 
número de expediente 30/01/0056/2019; denominado Derivados del Cemento; 
código de convenio n.º 30000385011981; ámbito Sector; suscrito con fecha por 
la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 16 de mayo de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

Acuerdo de la Comisión Paritaria del día 3 de mayo de 2019, de 
aprobación de las tablas salariales del año 2018 para las Industrias del 

Sector de Derivados de Cemento de la Región de Murcia

Reunidos en la sede de CROEM, en representación de la parte empresarial 
FRECOM y por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha alcanzado el 
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar las tablas salariales correspondientes al año 
2018 para las Industrias del Sector de Derivados de Cemento de la Región de 
Murcia.

Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la 
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento. 

FRECOM.—CCOO.—UGT-FICA.

NPE: A-290519-3307



Página 17268Número 122	 Miércoles, 29 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

mes mes
2.005,53 151,33 2.031,04

1.539,16 151,33 1.564,67
1.258,55 151,33 1.284,04
día día

40,79 7,28 1.261,69
40,17 7,28 1.243,10
39,57 7,28 1.223,28
38,88 7,28 1.204,04
38,25 7,28 1.183,97

GRUPO I
GRUPO II GRUPO I 31.147,65
GRUPO III GRUPO II 24.618,42
GRUPO IV GRUPO III 20.689,84
GRUPO V GRUPO IV 20.065,80
GRUPO V GRUPO V 19.803,56
GRUPO V GRUPO VI 19.542,60
GRUPO V GRUPO VII 19.252,80

GRUPO VIII 18.983,84
Artículo 57.6 VII convenio general

Artículo 16,7

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE 
DERIVADOS DEL CEMENTO,  DE LA REGION DE MURCIA CON EFECTOS 

 DE 1 ENERO A 31 DICIEMBRE 2018

GRUPOS Salario Base Complemento 
de Convenio

Complemento 
No Salarial

 Pagas 
Extras de 
Verano y 
Navidad 

Total 
Atrasos_18

mes
1 109,39 309,42
2 109,39 244,80
3 109,39 205,95

día

4 3,65 199,55
5 3,65 199,18
6 3,65 195,03
7 3,65 190,89
8 3,65 190,50

14,42

TABLA DE HORAS EXTRAS CON EFECTOS 
DESDE EL 1 DE ENERO  HASTA EL 31/12/2018

TABLA DE 
REMUNERACIONES 
ECONOMICAS POR 

GRUPOS PARA EL AÑO 
2018

GRUPOS Euros
GRUPOS Euros23,32

18,44
15,49
15,03
14,83
14,63

KILOMETROS 0,20

14,22

DIETAS  42,68

MEDIA DIETA 10,29

VIAJE DE HORMIGONERA 1,99

NPE: A-290519-3307


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4709/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-492/2019) de 2 de mayo de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción interna.
	4710/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-493/2019) de 2 de mayo de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	4707/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-556/2019, de 20 de mayo, por la que se delegan competencias y se modifica la adscripción de unidades orgánicas del presupuesto 2019.
	4711/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-592/2019) de fecha 24 de mayo de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	4672/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinadas pedanías del municipio de Lorca.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4741/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 4 de marzo de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4388/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en sesión de 15 de mayo de 2019, relativo a la creación del Comité de Par
	4387/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Tabla Salarial 2019; denominación, Convenio Sector Derivados del Cemento. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4369/2019	Resolución de 15 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 15 de mayo de 2019, entre la Universidad de Murcia y el Servicio Murciano de Salud, para l
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4700/2019	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades de la Región de Murcia, por la que se convocan subvenciones a entidades locales de mas de 20.000 habitantes, de ámbito urbano, de la Comunidad Au
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4528/2019	Información pública de solicitud de modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas. Expte. APS-25/2018.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4355/2019	Recurso de suplicación 656/2018.
	4356/2019	Recurso de suplicación 906/2018.
	4361/2019	Recurso de suplicación 502/2018.
	4368/2019	Recurso de suplicación 537/2018.
	4370/2019	Recurso de suplicación 959/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	4278/2019	Expediente de dominio. Exceso de cabida 112/2014.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	3960/2019	Juicio verbal 275/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4395/2019	Procedimiento ordinario 735/2018.
	4396/2019	Procedimiento ordinario 665/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4394/2019	Despido/ceses en general 182/2019.
	4398/2019	Procedimiento ordinario 129/2019.
	4399/2019	Procedimiento ordinario 199/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	4294/2019	Juicio verbal 660/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Mula
	4207/2019	Juicio ordinario 516/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de San Javier
	4226/2019	Expediente de liberación de cargas 441/2005.
	Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
	Sala de lo Social con sede en Málaga
	4174/2019	Recurso de suplicación 2.032/2018.
	De lo Social número Siete de Alicante
	4219/2019	Procedimiento 525/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	4241/2019	Despido/ceses en general 1.346/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4346/2019	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición libre para provisión de una plaza de Auxiliar de Archivo y fecha primer ejercicio fase oposición.
	Alhama de Murcia
	4392/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de abril de 2019.
	Blanca
	4222/2019	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento, plantilla y la RPT 2019.
	Ceutí
	4313/2019	Aprobación del Plan de Ordenación de RRHH del Ayuntamiento de Ceutí.
	Jumilla
	4384/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria. Suplemento de crédito 1/2019 y crédito extraordinario 1/2019.
	Molina de Segura
	4701/2019	Bases especificas reguladoras de la convocatoria de subvenciones a Proyectos de Cooperación al Desarrollo 2019.
	Murcia
	3434/2019	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación I del Plan Especial PU-EG1 El Campillo en El Esparragal. (Gestión-Compensación 018GC16).
	Totana
	4698/2019	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 1-A/2019 modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2018.
	4699/2019	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 2-A/2019 modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado de 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente de Caneja”, Caravaca de la Cruz
	4291/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta y Media del Segura, Abarán
	4620/2019	Puesta al cobro de las derramas correspondientes al año 2019.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4214/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-28T13:37:33+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



